
oaerciruRa oe 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

/ JUNTADA DE DOCUMENTOS 

FOLHA N° 

N° PROC. 011203/2022 

Rubrica 

Junto aos autos do processo licitatório n° 001/2023, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
apresentados para o presente certame. 

São João dos Patos/MA, em 07 de fevereiro de 2023. 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

CNPJ N° 06.089.668/0001-33 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011203/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 
DATA: 30/01/2023 
ABERTURA: 10:00 HORAS 

/ 

FOLHA N°

N° PROL. 011203/2022 

rica 

,TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, Os Secretários 
Municipais de Saúde e Assistencia Social, os Senhores: Kairo Coelho de Sousa Correa e Géssyka Raflégia 
Lima Sousa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro 

Çficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, RESOLVERAM: HOMOLOGAR, o resultado e objeto do PREGÃO ELETRONICO N° 
001/2023, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de passagens 
terrestres para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, as empresas 
vencedoras abaixo citadas: 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL:EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
CNPJ N° 08.045.136/0001-20 
INSC. ESTADUAL 122290640 
END: RUA DO MERCADO, N° 100, BAIRRO JOAO DE DEUS 
CIDADE: SÃO LUIS/MA - CEP: 65.057-363 
TEL:98.3236-2933 / 98.98707-6537 
Email: expressovipl0(ã hotmail.com 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

PARTIDA: São João dos Patos — MA, Terminal Rodoviário, Agencias de Viagens. 

ITEM ITINERÁRIO QUANT. UND MARCAS V. UNIT. V. TOTAL 

1 São João dos Patos — MA 
a 

Balsas/MA 
400 Passagem Passagem R$ 80,00 R$ 32.000,00 

2 São João dos Patos —MA à São 
Luis/MA 

3.000 Passagem Passagem R$ 170,00 R$ 510.000,00

3 São João dos Patos — MA à 
Presidente Dutra/MA 

350 Passagem Passagem R$ 65,00 R$ 22.750,00 

4 
São João dos Patos — MA à 
Colinas/MA 

350 Passagem Passagem R$ 50,00 R$ 17.500,00 

5 São João dos Patos — MA à 
Peritoró/MA 

250 Passagem Passagem R$ 95,00 R$ 23.750,00 

VALOR TOTAL R$ 606.000,00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS 

CNPJ N° 06.039.668/0001-33 

RAZÃO SOCIAL:ADÃO RUFINO DA SILVA EIRELI 
CNPJ N° 11.319.175/0001-82 
INCR. ESTADUAL 122090748 
END:AV. PRIMEIRO DE MAIO, N° 1112, BAIRRO CENTRO 
CIDADE:PARAIBANO/MA - CEP: 65.670-000 
TíL: (86)99462-6788 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

PARTIDA: São João dos Patos — MA, Terminal Rodoviário, Agências de Viagens. 

ITEM ITINERÁRIO QUANT. UND MARCAS V. UNIT. V. TOTAL 

6
São João dos Patos — MA à 
Teresina/PI 

500 Passagem FORNECIMENTO R$ 135,00 R$ 67.500,00 

7 São João dos Patos — MA à 
Floriano/PI 

300 Passagem FORNECIMENTO R$ 58,00 R$ 17.400,00 

VALOR TOTAL R$ 84.900,00 

Sao Joao Dos Patos/ A 1 de fevereiro de 2023 

C

Kairo Coe 4 i de Sousa orrea 
Secretário I unicipal de Saúde 

k0. '*a 5 cijiQ, 
Géssyka Rae ia Lita Sousa 

retária Munici de Assistência Social 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



aiÁREO OFICIAL , 
DOS MUhllCIP'IOS 
of..) t

nnin vvl aiQ ~nen 

5 i •d60X 

53n C!itC 

QUINTA ° 09 OE FEVEREIRO ,c 20"l3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHÃO  7 

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO PE 003.2023   7 
PORTARIA Nº.282/22.ADM  7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA  7 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP   7 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023-CPL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - CPL/SBRP   9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA  10 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2023-CPL ..  10 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2022 - PMAP/MA. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023.   27 
RESENHA DE CONTRATO Nº 05/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP.   28 
RESENHA DE CONTRATO Nº 06/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP.   28 
RESENHA DE CONTRATO Nº 07/2023/PMAP. PROCESSO Nº 04/2023 - PMAP 28 

':FEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  29 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/PP-027/2021-SRP.   29 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE 04/2023   30 
PORTARIA Nº 014/2021   30 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021   31 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME  31 
?EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP   31 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 - SRP   31 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP   31 
EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022 - SRP   32 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA   32 
AVISO DE ERRATA. NA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2022   32 
EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0102.01/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0501.05/2023   32 
EXTRATO CONTRATO N° 0201.32/2023. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0305.01/2022   32 
EXTRATO CONTRATO N° 1001,03/2023. DISPENSA N° 001/2023 SEMAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1512.01/2022   33 
EXTRATO CONTRATO RATEIO Nº 004/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURITUBA/MA  34 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001.2023PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3011.02/2022 CONTRATO N° 0202.01/2023   34 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº. 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.24/2023.   34 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 028/2022 PROCESSO Nº. 1409.01/2022 CONTRATO Nº 0201.25/2023   35 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS  36 

t 
ATA DE REABERTURA - CONCORRENCIA PUBLICA Nº 14/2022  36 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 003/2023   41 
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PE Nº 04/2023   41 
PORTARIA N. º 013/2022, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023   41 
PORTARIA N° 039/2023   42 
PORTARIA N° 089/2023   42 
PORTARIA N° 103/2023    42 
PORTARIA N° 104/2023   43 
PORTARIA Nº 004, 08 FEVEREIRO DE 2023   43 
RESENHA DO CONTRATO Nº 57/2023   43 
RESENHA DO CONTRATO Nº 58/2023   43 
RESENHA DO CONTRATO N4 59/2023   43 
RESENHA DO CONTRATO Nº 93/2023   44 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 336/2022   44 
RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 671/2021   44 

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 132/2022   44 
RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 541/2020   44 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO   45 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP Nº 022/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022   45 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PE SRP Nº 093/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022   45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI   45 

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023   45 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023-SRP   45 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI   45 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - SECAF   45 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2023 - SEMAS  46 

CERTIFICADO CIIGITALMENTE 



i,.~f fi t`f IU Vt-1LtHL , 

M DOS MUNICIP1OS 
' • '

ISSN 2763-86Ox 
~ I ,

1 Óleo Diesel s10 132.000 Litros Bandeira Branca RS 6,95 FOLH/ 

ar rn 
17.40(L007'4 '

c. 011203/2022 
R$ 1.700,400,00 2 Gasolina Comum 312.000 Litros Bandeira Branca RS 5,45 

VALOR TOTAL J 2  f?.'ä .00 

São João dos Patos/MA, em 03 de fevereiro de 2023 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Pregoeiro do Município 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 3ee509b59d9067968ec3f1cc015dffdb 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

If
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011203/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 

TA: 30/01/2023 
AciERTURA: 10:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, Os Secretários Municipais de Saúde e Assistência Social, os 
Senhores: Kairo Coelho de Sousa Correa e Géssyka Raflégia Lima Sousa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em 
face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, 
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVERAM: 
HOMOLOGAR, o resultado e objeto do PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e 
eventual fornecimento de passagens terrestres para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social, as 
empresas vencedoras abaixo citadas: 

RESULTADO: 

RAZÃO SOCIAL:EXPRESSO VIP TRANSPORTES E TURISMO LTDA 
CNPJ Nº 08.045.136/0001-20 
INSC. ESTADUAL 122290640 
END: RUA DO MERCADO, Nº 100, BAIRRO JOAO DE DEUS 
CIDADE: SÃO LUIS/MA - CEP: 65.057-363 

TEL:98.3236-2933 / 98.98707-6537 
all: expressovipl0@hotmail.com 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

PARTIDA: São João dos Patos - MA, Terminal Rodoviário, Agencias de Viagens. 

ITEM ITINERÁRIO QUANT. UND MARCAS V. UNIT. V. TOTAL 

1 São João dos Patos - MA à Balsas/MA 400 Passagem Passagem 

•Passagem 

R$ 80,00 R$ 32.000,00 

2 São João dos Patos - MA à São Luis/MA 3.000 Passagem 

'Passagem 

R$ 170,00 R$ 510.000,00 

3 São João dos Patos - MA à Presidente 
Dutra/MA 

350 Passagem R$ 65,00 R$ 22.750,00 

4 São João dos Patos - MA à Colinas/MA 350 Passagem Passagem 

■Passagem 

R$ 50,00 R$ 17.500,00 

5 São João dos Patos - MA à Peritoró/MA 250 Passagem R$ 95,00 R$ 23.750,00 

VALOR TOTAL R$ 606.000,00 

RAZÃO SOCIAL:ADÃO RUFINO DA SILVA EIRELI 
CNPJ Nº 11.319.175/0001-82 
INCR. ESTADUAL 122090748 
END:AV. PRIMEIRO DE MAIO, Nº 1112, BAIRRO CENTRO 
CIDADE:PARAIBANO/MA - CEP: 65.670-000 
TEL: (86)99462-6788 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS TERRESTES 

PARTIDA: São João dos Patos - MA, Terminal Rodoviário, Agências de Viagens. 

m CEWTIFtChOØ DIGITAt.,ViEl1TE , . tI ' tl C • • 



M i,JIKI`SI'.:.J J*'ILI.KI.a , 

DOS MUN1ClPIDS 
r?.rnrv; rzC-,~=sr~r=;~ri~w ISSN 2763-860X 

ITEM ITINERÁRIO QUANT. UND MARCAS ' UNIT,, .ol,Wn a V. TOTA4f7,/~ 

6 São João dos Patos - MA à Teresina/PI 500 Passagem FORNECIMENTO

7 São João dos Patos - MA à Floriano/PI 3O0 Passagem FORNECIMENTO R$ 58,00 R D.0Ó 

VALOR TOTAL R 4.909,00 

Sao Joao Dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023 

Kairo Coelho de Sousa Correa 
Secretário Municipal de Saúde 

Géssyka Raflégia Lima Sousa 
Secretária Municipal de Assistência Social 

rcuuncd 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 5973e0440299f96d624739c4bbd57b08 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060103/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM 

TA: 31/01/2023 
hdERTURA: 15:00 HORAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Marianna Lyra Da Rocha Santos Teixeira, Secretária 
Municipal de Educação, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de 
Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-
se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado e objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
004/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento 
combustíveis para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, a empresa vencedora abaixo citada. 

EMPRESA VENCEDORAS/VALORES 

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO & FERNANDES LTDA 
CNPJ Nº03.549.504/0001-53 
INSC. ESTADUAL: 121735834 
INSC. MUNICIPAL: 11022678-03 
END:BR AV PRESIDENTE MEDICI Nº 1740, BAIRRO CENTRO 
CIDADE: SÃO JOÃO DOS PATOS/MA - CEP: 65.665-000 
TEL:(99) 3551-2495 

_SULTADO: 

ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANT. UNIDADE MARCAS V. UNIT VALOR TOTAL 

1 Óleo Diesel s10 132.000 Litros Bandeira Branca R$ 6,95 R$ 917.400,00 

2 Gasolina Comum 312.000 Litros Bandeira Branca R$ 5,45 R$ 1.700.400,00 

VALOR TOTAL R$ 2.617.800,00 

São João dos Patos/MA, 07 de fevereiro de 2023 

MARIANNA LYRA DA ROCHA SANTOS TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Educação 

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: a614de16f79a01198bb3936f827676ce 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 

Processo Administrativo nº 060102/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CEBTlF.:wADO C3~GtTAl,.ra.=wEPiTE 




